SOY TE AN GIANG CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
TRUNG TAM Y TE GIANG THANH Doc ldp — Ty do — Hanh phic

S6. M6 ITTYT-KHNV Giang Thanh, ngay/] thang Fnam 2025
V/v huéng dan thue hién mot sb ndi
dung Théng tu s6 26/2025/TT-BYT
ngay 30/6/2025

Kinh gui: - Céac Khoa, Phong thu¢c Trung tdm Y té;
- Cac Tram Y te.

Thuc hién Thong tu 26/2025/TT-BYT ngay 30/6/2025 ctia B Y té quy dinh
vé don thudc va viéc ké don thudc hoa dugc, sinh phdm trong diéu tri ngoai tru tai
co s6 kham bénh, chita bénh (goi tét 13 Thong tw).

Trung tAm Y té Giang Thanh hudng dan thuc hién mét s6 ndi dung Thong tu
26/2025/TT-BYT, nhu sau;

1. Cac Khoa diéu tri ngoai tri, ndi tri va cac Tram Y te:

1.1. Thuc hién nghiém viéc ké& don thudc hoa duge, sinh phdm trong didu tri
ngoai tru, thude giy nghién, thude géy nghién giam dau cho bénh nhan ung thu,
thude huéng thén, thude tién chat tai Diéu 2; Dleu 4; Piéu 5; Diéu 6; bidu 7; Piéu
8; Pidu 9; Dleu 10 va Piéu 11 cua Théng tu s6 26/2025/TT-BYT, ngay 30/06/2025
cia Bo Y té.

1.2. Mot s6 luu ¥ khi ké don thude
(1) Thdm quyén ké don thudc

Nguoi hanh nghé kham bénh, chita bénh ¢6 chirng chi hanh nghé hoic gidy
phép hanh nghé kham bénh, chita bénh v&i chirc danh la:

- Bac sy ¢6 tham quyén ké don thude tai Trung tim Y té va Tram Y té.
-Y sy c6 thdm quyén ké don thudc tai Tram Y té.

(2) Nguyén tac ké don thudc

- Phu hop véi mot trong cac tai liéu sau day:

+ To hudng dan st dung thude da duge BO Y té phé duyét,

+ Hudng dan chan doan va diéu tri do Bo truong Bo Y té ban hanh.

+ Duoc thu qudc gia Viét Nam hién hanh.

- Ngudi bénh khdm bénh nhiéu chuyén khoa trong 1 1an kham thi ké mot
(01) don thude bao gdbm thude ctia mot hodc nhidu chuyén khoa.

(3) K& don thubc ngoai tra, ndi tra

- K& don thudc ngoai tru



2

+ Truong hop nguoi bénh khoéng co hé so bénh an ngoai trt, nguoi hanh
ngheé kham bénh, chita bénh ké don thudc theo quy dinh tai Thong tu.

+ Truong hgp nguodi bénh co ho so bénh an ngoai tra, ngudi hanh nghé
kham bénh, chita bénh chi dinh diéu trj vao hd so bénh an ngoai tra dong thoi ké
don thudce cho nguoi bénh bao dam phit hop véi ndi dung chi dinh thude trong hd
so bénh an ngoai tru.

- Ké don thude ndi tra (ngay sau khi két thic viéc diéu tri noi tri)

+ Trudng hop tién luong ngudi bénh can tiép tuc sit dung thude tir mot (01)
dén du bay (07) ngay sau khi ra vién thi Bac si chi dinh diéu tri tiép va ghi vao hd
so bénh 4n ndi tri dong thoi ké don thude cho nguoi bénh bao dam phu hop véi
ndi dung chi dinh thudc trong ho so bénh 4n ndi tra.

+ Truong hop tién lugng ngudi bénh can tiép tuc diéu tri trén bay (07) ngay
sau khi ra vién thi cdn cu tinh trang ctia nguoi bénh, Bac si quyét dinh ké don
thudc ngoai tra hodc lap hd so bénh an didu tri ngoai tru hodc chuyen nguoi bénh
den co s kham bénh, chita bénh phu hop dé tiép tuc diéu tri. S6 ngay st dung cua
moi thude duoc ké trong don thude hoac chi dinh tr ong hd so bénh an ngoai tra
theo quy dinh tai khoan 8 Pidu 6 Théng tu.

(4) S6 ngay sir dung ctia mdi thube trong don thude

- K& don thubc véi s6 ngay su dung cua mdi thude t6i da khong qué 30 ngay
trir truong hop quy dinh tai diém b khoan 8 diéu 6 Thong tu va diéu 7, 8 va 9
Thoéng tu.

- Déi véi bénh thudc Danh muc bénh, nhém bénh duoc ap dung ké don
thude ngoal tra trén 30 ngay quy dinh tai Phy lye VII ban hanh kem theo Thong
tu: ngudi ké don thube quyét dinh sé ngay su dung cua modi thude trong don thude
can cur vao tinh trang [am sang, muc do on dinh ctia nguoi bénh dé ké don thude
v6i sb ngay str dung ctia mdi thude t6i da khong qué 90 ngay.

- Truong hop can stra chita, didu chinh thude trong don, ngudi ké don thuc
hién ké don thuoc mai thay thé don thudce ci.

(5) Ké don thudc gay nghién dé giam dau cho ngudi bénh ung thu: Truong
hop ké don thubc gy nghién dé giam dau cho nguoi bénh ung thu nim tai nha
khong thé dén kham tai Trung tam Y té:

- Nguoi bénh phai c6 xdc nhan can tiép tuc diéu tri giam dau bang thudc gy
nghién ctia Trudng tram Y té noi nguoi bénh cu tri theo mau quy dinh tai Phu luc
V (xé4c nhén c6 gia tri cho mét 1an ké don thudc), kém theo tém tit bénh 4n theo
mau ban tém tit hd so bénh an quy dinh tai Phu luec s6 XXIX Thong tu sb
32/2023/TT-BYT ngay 31 thang 12 nam 2023 ctua B6 Y té quy dinh chi tiét mot s
diéu ctia Luat kham bénh, chita bénh. Truong hop co s kham bénh, chita bénh
cudi ciing diéu tri ké don thude cho ngudi bénh thi khéng can co tém tét bénh an.

(6) Ké don thudc huéng than, thudc tién chat: P6i véi nguodi bénh tim
than, ddng kinh:



3

- Nguoi dai dién nguoi bénh hodc nhan vién Tram Y té noi nguoi bénh cu
tra chiu trach nhi¢ém linh thube va ky, ghi rd ho tén vao s6 cAp thude cia Tram Y té
(mau s6 theo huéng dan cia Bo Y té cho tung chuyén khoa).

- Nguoi ké don thube quyét dinh dbi voi ting truong hop nguoi bénh tim
than c¢6 dugc tu linh thube hay khong.

(7) Giao Khoa Kham bénh (hoic cdc Khoa dleu tri ngoai trd) huéng dan
nguoi bénh/nguoi nha nguoi bénh thuc hién céac biéu miu theo quy dinh (Phu luc
IV), (Phu luc V) khi dén kham bénh tai Khoa.

2. Ngu'o'l bénh/nguwdi nha nguoi bénh dén Trung tim Y té dé dugce ké
don céip thube:

- Céc méu gidy to (Phy lyc IV), (Phy luc V) dugc cung cap MIEN PHI tai
Khoa Kham bénh (hodc cac Khoa diéu tri ngoai trt1) Trung tAm Y té Giang Thanh.

- Sau d6, nguoi bénh/ngudi nha thuc hién ddy du thong tin tai Phu luc IV,
Phu lue V theo hu’dng dan ctia Bac si khoa tiép nhan diéu tri.

- Bude cubi cing 1a Bac si khoa tlep nhan diéu tri ké don va bénh nhan den
quay thudc ctia Trung tam Y té dé duoc cép thube theo dung quy dinh ciia B§ Y té.

- Ngudi bénh hogc nguoi dai dién cua nguoi bénh phai tra lai thude gy
nghién, thuc hudng than thude tién chat do khong str dung hodc stir dung khéng
hét cho Trung tam Y té (Phu luc V1) (Nguoi bénh/nguoi nha lién hé Khoa Duoc -
TTB-VTYT dé dwoe huéng dan).

3. Khoa Duwgc — Trang thiét bi - Vit tuy té:

- Thuc hién cong tac cap phét thuée hoé duoc, sinh pham trong diéu tri ngoai
trt1, thube gay nghién, thuée gdy nghién giam dau cho bénh nhan ung thu, thude
huéng than, thude tién chat theo quy dinh.

- Huéng dan nguoi bénh hodc nguoi dai dién ciia nguoi bénh tra lai thude
gy nghién, thudec huéng than, thude tién chit do khong str dung hodc sir dung
khong hét (Phu luc VI).

- Sau khi nhén lai, thudc gy nghién, thuéc hudng than, thube tién chat duoc
biét trit tai khu vuc bao dam an ninh chéng thit thoat va tiéu huy theo ding quy
dinh cta phap luat.

4. Cac Tram Y té:

- Phéi hop véi Khoa Kham bénh (hodc cac Khoa didu tri ngoai tru), Khoa
Dugc — TTB — VTYT trong cong tac K& don thude géy nghién, thude giam dau
cho ngudi bénh ung thu, thube hudéng thén, thude tién chit cho ngudi bénh s
dung.

- Trudng tram Y té x4c nhan ngudi bénh cin tlep tuc diéu tri giam dau bano
thubc gay nghién.

- Huéng dan nguoi bénh/ngudi nha nguoi bénh trén dia ban c6 nhu cau thuce
hién céc budc Ké don thude gay nghién, thude giam dau cho nguoi bénh ung thu,



4

thude hudng than, thude tién chat cho nguoi bénh st dung va céc biéu mau quy
dinh tung truong hop tai (Phu luc IV), (Phu luc V) va (Phu luc VI).

Trung tdm Y té dé nghi lanh dao cac don vi thude va truc thude trién khai,
phdi hop thuc hién theo quy dinh. Coéng van nay thay thé Cong van s6 2180/TTYT-
KHNV ngay 30/12/2024 cua Trung tdm Y te Giang Thanh vé viéc hudng dan Ké don
thudc gay nghién, thude huéng than, thudc tién chat. 7‘7/

Noi nhén: KT.GIAM POC
- Nhu kinh guri; PHO GIAM POC
- Wesite TTYT;

- Luu: VT, KHNV.

H& Hitu Phudc



e\ N H
Phy lye IV, MAU; \ KET
Vé viée sir dung thude gay ngﬁp't“ ¢n.cua 01 bénh/nguwoi dai dién

(Theo Théng tu 56 26/2025/T 0R06/2025 ciia B trucng Bo Y 1é)

b‘ ngay g'i
CAM KET
Vé viée sir dung thudc giy nghién ciia ngudi bénh/nguwdi dai dién
ctia nguwoi bénh

TR te el Ul SO NG VANEAN .., it bsmhins s s b e s B Ao
S6 dinh danh c4 nhan/sé CCCD/sé can cudc/sd BORRIRHM . oo e it
N EERORE I o it i e e b e e SR G
£ T T o BRI 06 . T IR | oo el AL I i s lat e bty s NERE
La ngudi bénh/ngudi dai dién clia ngudi bénh:......oovvvieiiiiiee e,
dang dugc diéu tri ngoal ) R R R bt 0 N e e e o
Tbi xin cam két vé siv dung thudc giam dau EAVNEHHCIE i as i o s wnamasn sisimmmmns
I. Chi st dung thubc theo huéng dan.

2. Chi nhan don thubc vao cac budi hen khém, hoac kham lai vi ly do dau nang
hon tai bénh vién. Khong nhén thém don c6 ké thudc giam dau gay nghién va
khéng tim thudc tir bat ky ngudn nao khac.

3. Nop lai thube thira cho co sé da cép/béan thude khi khong ding hét.
4. Khong ban, cho, ting hodc st dung vao muc dich khac thude da duoc ké don.

5. Téi xin hoan toan chju trach nhiém trudc phap luat néu vi pham quy dinh vé str
dung thubc gdy nghién.
Giang Thanh, ngay ... ... thang......nam 202....
Nguoi cam két
(Ky, ghi ro ho tén)

' Cong dén Viét Nam cung cép sé dinh danh c4 nhan khdng can ké khai cac thong tin v& dja chi thuong tru.




Xdc nhéiin ngudi bénh chn tié | dau b..;”mg thube giy nghién
(Theo Thong tw so 26/2025/1 ] JQ//2025 ciia Bé truong B Y té)

thdng.....nam 202....

PON PE NGHI
Xac nhan nguoi bénh can tiép tuc didu tri giam dau bing thudc gay nghién

Tansen | S OSSR v v e S e e it e e
S6 dinh danh ¢4 nhan/sé CCCD/sé cin cude/sd 1T PR L WG ol R
TR 07 T SR s RS- o o N SN ] = ¢ =t e
La ngueiti benh/nguod dai dien cOangudi BENN:. ... wviuamuissastirsvmsssinsiosssnmms oo eons

Bénh vién dang diéu tri giam dau cho ngudi bénh bang thude gdy nghién (ghi tén bénh
il T 1 1) [ e R S L e S AL (e S e e e

............................................................................................................

Toi lam don nay dé nghi Truong Tram Y té xac nhén t6i/nguoi nha cia téi can tiép tuc
diéu tri giam dau bing thudc gdy nghién.
Nguoi lam don
(ky va ghi o6 ho va tén)

XAC NHAN

Nguwoi bénh can tiép tuc dieu tri giam dau biang thuée giy nghién
- Can ctr vao don dé nghi ctia nguoi bénh/ngudi dai dién ctia ngudi bénh:....................
- S6 dinh danh ¢4 nhan/sé cin cudc/sd 110111 i A N s MBS 5 A0y d o
I EBINEARE: 5 ininniimosmenmmmmmmmomam it et S s e
R e e e e e
- Chire vu: Trtrc"mgTrathé .................. N e T B e S
=R NPT .. o s s 0o 3 00555, 56 Se s B W aais Tobies can
tiép tuc dugce diéu tri T iy 103 DRI WS s % o cilsl e /.

TRUONG TRAM

(ky, dong dau va ghiré ho tén)

? Cong dan Viét Nam cung cép sb dinh danh c4 nhan khong can ké khai cac thong tin vé dia chi thuong tra.



Phy lye VI. MAU BIEN BA
HUONG
(Theo Théng tw s6 26/2025

Poc lip - Tu do Hanh phuc

BIEN BAN
NHAN LAI THUOC GAY NGHIEN, THUOC HUONG THAN, THUOC TIEN
CHAT DO NGUOT BENH/NGUOI DAI DIEN CUA NGUOI BENH NOP LAI

EB1SE T vt a o Bt ot A Loy, o R POE e N A e e S S e SN S
55T OF T 7 NSRS SOLY e (1 Cag g R S A e
- S6 dinh danh ¢ nhan/s6 CCCD/so can cude/sd hd chiu: ......oovvvvvieeeiiieee
401037217 SRR g 35S SO e T et b e R P e RO W S R
- La ngudi bénh O La nguoi dai dién cia ngudi bénh [0 nop lai thube do

ngudi bénh khong dung hét hoic t vong nhu sau:

Tén thube, dang bao ché,
TT| nong d/ ham lwgng, quy Pon vi tinh|S6 lwong [Han diing
cach dong goéi

Tinh trang | Ghi
ciia thude* | cha

3

2. Ten co 56 kham bénh, chita BENh GAPTAUGC: ... ..eomisirseesisnssssiresnres asoesesss ssesmees

3. Thoi gian giao nhan: (Cac) thuée trén duoc ZIA0, NI PA0.... oo govso DRTL;
NZAY. s thAND ..o T e s i

4. Dia diém giao nhan (Ghi chi tiét dia chi thuc t& giao nhan): ... ....ovvvooeeeoee

............................................................................................................

Giang T hanh ngay. wuthang..... R, ......
BEN GIAO BEN NHAN
(Ky va ghi rd ho tén) (Ky va ghi o ho tén)

3 Cong dan Viét Nam cung cdp s6 dinh danh c4 nhéan khéng cdn ké khai cac théng tin vé dia chi thuong tru, noi cép,
ngay cép.
* Ghi cam quan vé chét lugng gbm: mau sic cia vién thube hodc dung dich, do trong cua dung dich, bao bi, nhan.



8

CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM  MS: 52/BV2
Doc lap - Tuw do - Hanh phuce

BAN TOM TAT HO SO BENH AN

I. HANH CHINH

Giéitinh: [ | Nam [ ] N T T RO e S UM
Dia chi cu tra: Sénha ......... Thén, pho............. XA, POUONE. v s
HuyBa (Q; T vuinerovomiseramsississsssssasns T, ARG oot Siinsassii
o 1 R o RN OO 5 ANt A ORI D120 5.5, 38 2
S8 Cin cude/Hd chiéu/Ma dinh danh cé nhan: ........cc.coeeveeveveevneereeneesseenennns
Vao vién ngay........ Lisvsisns 01—

Ra vién ngay........ WS 120.......

II. CHAN POAN (Tén bénh va ma ICD dinh kém):

ChAan doAn VA0 VIEN: .....oeveevveeveeeeereieree e,

Chin 08N Pa VIBD ...cnucvcvcrcrcrcisiscemisasscnssssasasns

III. TOM TAT QUA TRINH DIEU TRI

LDt VR U [ R P i RO IR .-l b s M S

Tém tiat qua trinh bénh Iy va dién bién 1am sang (DPdc diém khoi phit,
cdc triéu chung lam sang, dién bién bénh...):

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

Nhitng ddu hiéu 1dm sang chinh dwoc ghi nhin (cé gid tri chan dodn
trong qua trinh diéu tri):

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................



Phuwong phap diéu tri (twong tng véi chian dodn):
Noi khoa: [ ] Khéng [ (o RS e SEE R b
Phiu thudt, thi thuat: [_] Khong [ ] C6, ghi 18 phuong phap: .e...eeeeeeeereeereeenene.

Tinh trang ra vién:
[ ] Khei [ 1P [ ] Khéng thay d6i [ | Nang hon [ ] Tt vong
[_] Tién lugng nang xin vé [:l Chua xéc dinh

Huéng diéu tri va cac ché dd tiép theo:

.....................................................................................................................................

Ngay......... thang.......... nam 20
GIAM POC
(Ky, dong dau)



o
l' !

el e e :
DANH MUC BENH, NHOM BENH DUQC AP DUNG
A - r - 5
KE PON THUOC NGOA BA MUOI (30) NGAY

(Ban hanh kém theo Thong tu 5626 /2025/TT-BYT ngcy30/06/2025 ciia B
truong B Y té)

TT MaTT Danh muc bénh theo cac chuyén khoa Ma bénh theo
ICD 10
1) 2) ; 3) 4)
L Bénh nhiém trung va Kky sinh tring
1) 1.1 | Viém gan vi rat B man tinh B18.1
2) 1.2 | Bénh nhiém vi rat suy giam mién dich & nguoi B20 dén B24,
HIV/AIDS Z21
IL. Bué6u tan sinh (Neoplasm)
3) 2.1 | Ung thu va C50
4) 2.2 | Ung thu phéi khéng phai té bao nhod C34
5) 2.3 | Ung thu tuyén giap C73
I1I1. Bénh clia méu, co quan tao mau va cac roi loan lién quan dén co
che mien dich
6) 3.1 | Bénh Thalassemia D56
7) 3.2 | Bénh hong cau hinh liém D57
8) 3.3 | Céc thiéu méu tan mau di truyén D58
9) 3.4 | Thiéu mau tan méu méc phai D59
10) | 3.5 |- Suy tiy xuong mot dong hdng cau méc phai D60
11) 3.6 |- Céc thé suy tuy xuong khac D61
12) | 3.7 | Thiéuyéu td VIII di truyén (Hemophilia A) D66
13) | 3.8 | Thiéuyéu t6 IX di truyén (Hemophilia B) D67
14) | 3.9 | Ting tiéu cau tién phat D75.2
15) | 3.10 | H¢i chimg thyc bao té bao mau lién quan dén D76.2
nhiém tring
16) | 3.11 | Bénh Sarcoidosis D86
17) 3.12 | Tang Gammaglobulin mdu khong dic hiéu D89.2
IV. Bénh noi tiét, dinh dudng va chuyén hoa
18) 4.1 | Suy tuyén giap E03
19) 4.2 | Nhiém doc giap E05
20) 4.3 | Bénh suy tuyén can giap E20.8
21) 4.4 | Cudng cén giap va céc rdi loan khdc cla tuyén can E21
glap




TT |MaTT Danh muc bénh theo cac chuyén khoa Ma bénh theo
ICD 10
(1) (2) 3) 4)
22) 4.5 | Hoi chung Cushing E24
23) 4.6 | Tang Aldosteron E26
24) 4.7 | Bénh Bartter E26.8
25) 4.8 | Cac rdi loan cua tuyén thuong than E27
26) 4.9 | Réiloan chuc ning da tuyén E31
27) 4.10 | Bénh Wilson E83.0
28) | 4.11 | Chuyén hoa + Giam Kali mau E87.6
29) 4.12 | Suy giap sau diéu tri E89.0
30) 4.13 | bai thao duong E10 - E14 (trwr
E10.0, E10.1,
E11.0. B11.1,
EI2.0.E12.1,
E13.0.E13.1,
E14.0, E14.1)
31) | 4.14 |Cuodng tuyén yén E22
32) | 4.15 | Suytuyényén E23.0
33) | 4.16 |Roiloan thuong than sinh duc E25
34) 4.17 | Thiéu nang vé thuong than nguyén phat E27.1
33) 4.18 | Day thi s6m E30.1
36) 4.19 | R&i loan tuyén thuong than trong cac bénh da E35.1
duoc phan loai.
37) 4.20 | Roi loan chuyén hoa sit E83.1
38) 4.21 | Thoai hoa dang bot E85
39) | 4.22 |Nhuoc co thé mat G70
40) | 4.23 |Nho so véi tudi thai P05.1
41) 4.24 | Prader Willi Q87.1
V. Bénh tAm than
42) | 5.1 |Mat tri trong bénh Alzheimer F00
43) 5.2 Mz’ét tri tué trong cac bénh 1y khac duoc xép loai & F02
cho khéc
44) 5.3 | Mat tri tué khong biét dinh F03
45) 5.4 | Héi chung quén thuc ton khong do rugu va chat F04
tac dong tam than khac
46) 5.5 | Rdiloan tAm than do ton thuong, roi loan chirc F06
nang ndo va bénh ly co thé
47) | 5.6 |Céc rdiloan nhan céch va hanh vi do bénh néo, FO7




TT |MaTT Danh muc bénh theo cac chuyén khoa Ma bénh theo
ICD 10
1) @ | ' 3) 4)
ton thuong va roi loan chirc ning ndo
48) 5.7 | Cac rdi loan tAm than va hanh vi do ruou F10
49) 5.8 | Tam than phan liét F20
50) | 5.9 |Rdiloan loai phan liét F21
51) | 5.10 |Réiloan hoang tuong dai déng F22
52) | 5.11 |R&iloan phan liét cam xuc F25
53) | 5.12 |Réiloan cam xuc ludng cuc F31
54) 5.13 | Giai doan tram cam F32
55) | 5.14 |R&iloan trAm cam tai dién F33
56) | 5.15 | Céc trang thai rdi loan khi sic F34
57) 5.16 Cavc_lh(_)l_l&)_em lo au_é;n—alil-'l!sd hai F40
58) 5.17 | Céc rdi loan lo au khéc F41
59) | 5.18 | Réiloan am anh nghi thirc F42
60) 5.19 | Réi loan stress sau sang chan F43.1
61) | 5.20 |Cac rdiloan sy thich tmg F43.2
62) 5.21 | Céc rdi loan dang co thé F45
63) | 5.22 | Céc rdiloan nhan cach dic hiéu F60
64) 5.23 | Céc rdi loan nhan céch hdn hop va cac rdi loan Fol
nhan céach khac
65) 5.24 | Cac blen d6i nhan céach 1au dai khéng thé gén cho F62
mot tén thuong ndo hodc mét bénh nio
60) 5.25 | Céc r6i loan khac vé hanh vi va nhén cach & nguoi F68
thanh nién
67) | 5.26 | Cham phat trién tdm thin F70 dén F79
68) | 527 |Céc réi loan v& phat trién tdm ly F80 dén F89
09) 528 |Cac 101 loan hanh vi va cam xuc thuong khoi phat F90 dén F98
& tudi tré em va thanh thiéu nién
70) 5.29 | Roi loan tdm than va hanh vi do st dung cic dang | F11.2 dénF11.9
thude phién
L) 5.30 | Rdi loan tAm than va hanh vi do st dung nhiéu F19.2 dén F19.8
loai ma tiy va chét tac dong tdm than khac
VI Bénh hé than kinh
72) 6.1 | Sasut tri tu¢ trong bénh mach mau FOI
73) 6.2 | Bénh xo cimng ¢t bén teo co (bénh teo hé thong G13

anh huéng chi yéu t6i hé than kinh trung wong
trong bénh phén loai noi khac)

i

=
=

o



TT |MATT Danh muc bénh theo cac chuyén khoa Ma bénh theo
ICD 10
(1) (2) 3) 4)
74) 6.3 | Bénh Parkinson G20
75) 6.4 | Hoi chirng Parkinson thir phat G21
76) 6.5 | Loan truong luc co (Dystonia) G24
77) 6.6 | Bénh Alzheimer G30
78) 6.7 | Xo cung rai rac (Multiple Sclerosis) G35
79) 6.8 | Bong kinh G40
80) 6.9 | Bénh nhuoc co G70.0
g1) 6.10 | Viém ndo viém tuy va viém ndo tly G04
82) 6.11 | Di ching ctia bénh viém hé than kinh trung wong GO09
83) 6.12 | Teo co do tuy song va hoi chimg lién quan (Bao Gl2
gom G12.2 — Bénh no ron van dong)
84) | 6.13 |Viém tuy thi thankinh G36.0
85) 6.14 | Viém tuy cat ngang G373
86) | 6.15 | Pau day than kinh tam thoa (day than kinh s V) G50.0
87) | 6.16 |Co that gidt co, mia giat G51.3
88) 6.17 | Pau day than kinh sau zona G53.0
89) | 6.18 | Céc ton thuong dam rdi than kinh canh tay G54
90) | 6.19 | Hoi ching Guillain-Barré (Hoi ching viém da ré G61.0
da day than kinh)
91) | 6.20 |Bénh nhiéu day than kinh do viém (man tinh) G61
92) 6.21 | Bénh co tién phat G71
93) 6.22 | Bénh co khac G72
94) 6.23 | Bai ndo tré em G80
95) 6.24 | Di chiing bénh mach mau néo 169
96) 6.25 | Nao ung thuy Q03
97) 6.26 | Neuroblastomas
98) 6.27 | H6i ching Down Q90
99) | 6.28 | Hoi chung Edward va hoi ching Pateau Q91
100) 6.29 | Viém ndo tu mién G04
101) | 6.30 |Viém tuy ngang cap trong bénh mat myeline cua G373
hé than kinh Trung uong
102) | 6.31 |Viém than kinh thi H46
103) | 6.32 | U xo than kinh lanh tinh Q85.0
VII. Bénh mit va phan phu cia mit
104) | 7.1 |R&iloan khéc ctia tuyén 16 HO4.1




TT |MaTT Danh muc bénh theo cac chuyén khoa Ma bénh theo
ICD 10
(1) 2) 3) 4)
105) 7.2 | Viém gidc mac HI16
106) | 7.3 |Bénh viém mdng mét thé mi H20
107) | 7.4 | Bénh co mi mét H21
108) | 7.5 |Viém hic vdng mac H30
109) 7.6 | Bong vong mac co kéo H33.4
110) 7.7 | Tac mach méu vdng mac khéc H34.8
111) 7.8 | Réi loan véng mac khac H35
112 7.9 | Bénh vdng mac dai thao duong H35
113) | 7.10 | Glécdm H40
114) | 7.11 | Glécdm bam sinh H44.5
115) | 7.12 | Viém ndi nhan khac H44.1
116) | 7.13 | Viém than kinh thj gidc H46
117) | 7.14 | Boéng véi hdu qua gy vo va/hodc phé hity nhan T26.2
cau
118) | 7.15 | Tinh trang ghép gidc mac Z94.7
VIII. Bénh hé tuan hoan
119) | 8.1 |Hoi chitng mach vanh cip 120,121, 122, 123
120) 8.2 | Bénh tim do thiéu mau cuc bd man 125
121) | 8.3 |Viém co thit mang ngoai tim man I31.1
122) | 8.4 |Viém tic dong mach 174
123) | 8.5 |Viém thc tinh mach 180
124) | 8.6 | Tang huyét ap co bién ching 110
125) | 8.7 |Bénh co tim: Co tim gidn; Co tim han ché; Co tim 142
phi dai; Bénh co tim khac
126) | 8.8 |Thong dong tinh mach phdi Q25.7, Q26
127) | 8.9 |Bét thuong dong mach phdi bam sinh Q25.7
128) 8.10 | Tang huyét ap 110
IX. Bénh hé ho hap
129) | 9.1 |Hen phé quan J45
130) | 9.2 | Céc bénh phoi mé ké khac 184
131) | 9.3 |Bénhmb bao Langerhans & phdi C96.6
132) | 9.4 |Viém phoi do ndm J17.2
X. Bénh hé tiéu hoa
133) | 10.1 | Viém gan tuy mién K75.4
134) 10.2 | Xo gan 0 méat nguyén phat K74.3




TT |MaTT Danh muc bénh theo cac chuyén khoa Ma bénh theo
ICD 10
(1) 2) 3) 4)
135) 10.3 | Téo bon K59.0
136) 10.4 | Loét da day K25
137) 10.5 | Loét td trang K26
138) 10.6 | Noén chu ky
139) | 10.7 | Dij tat bam sinh khac ctia gan (Héi chimg Alagille) Q44.7
140) 10.8 | Bat thuong tinh mach ctra S35.3
141) 10.9 | Tang ép luc tinh mach ctra K76.6
142) | 10.10 | Bénh Crigler Naja E80.5
143) | 10.11 | Teo duong mat Q44.2
144) | 10.12 | Gan nhiém m& K76.0
145) | 10.13 | Réi loan chu trinh ure E72.2
146) | 10.14 | U nang 6ng mat cht di mé Q44 .4
147) | 10.15 | S6i mat K80
148) | 10.16 | Hoi ching Budd-Chiari 182.0
149) | 10.17 | C6 chudng RI18
150) | 10.18 | Nang duong mét K83.5
151) | 10.19 | Cuodng lach D731
152) | 10.20 | Bénh gan, khéng dic hiéu K76.9
153) | 10.21 | Bénh gan nhiém doc, c6 & mat K71.0
154) | 10.22 | Huyét khoi tinh mach ctra 181
155) | 10.23 | Bénh tich luy glycogen E74.0
156) | 10.24 | Gan to, khéng phan loai & phan khac R16.0
157) | 10.25 | Bat thuong cua albumin R77.0
158) | 10.26 | Nang tuy K86.2
159) | 10.27 | Nang dudng mét K83.5
160) | 10.28 | Viém xo dudng mét tién phat Q44.5
161) | 10.29 | Xo gan bam sinh Q44.6
162) | 10.30 | Bénh trao ngugc da day thuc quan K21.0
XL Bénh da va m6 dwéi da
163) 11.1 | Pemphigus L10
164) 11.2 | Bong nudc dang Pemphigus L12
165) 11.3 | Bénh Duhring Brocq L13.0
166) 11.4 | Ly thuong bi bong nuéc bam sinh L14
167) 11.5 | Viém da co dia L.20; L30
168) 11.6 | Viém da troc vay/ Do da toan than L26




TT | MaTT Danh muec bénh theo cac chuyén khoa Ma bénh theo
ICD 10
(1) ) , 3) 4)
169) | 11.7 |Vaynén L40
170) 11.8 | Vay phan do nang long L44.0
171) | 11.9 |Hdng ban nat L52
172) | 11.10 | Viém da mu hoai thu L88
173) | 11.11 | Loét man tinh da L98.4
174) | 11.12 | Bénh A véy nén: L41
175) | 11.13 |- A viy nén Pleva L41.0
176) | 11.14 |- A vy nén Plc L41.1
177) | 11.15 |- A vay nén mang nho L41.3
178) | 11.16 |- A véy nén mang 16n L41.4
179) | 11.17 |- A véy nén dang luéi L41.5
180) | 11.18 |- A vay nén dang khac L41.8
181) | 11.19 | May day man tinh L50
XII. Bénh hé co - xwong - khép va mé lién két
182) | 12.1 | Lupus ban d6 hé thng M32
183) 12.2 | Viém khop phan ung MO02.8, M02.9
184) | 123 | Viém khép dang thép MO5
185) | 124 | Viém khép vay nén va viém khép trong bénh ly M07.3
rudt
186) | 12.5 |Bénh Gut M10
187) | 12.6 | Céc bénh khép do vi tinh thé M11
188) 12.7 | Thoai hoa khdp hang M16
189) | 12.8 | Thodi hod khép gbi M17
190) 12.9 | Viém quanh ntt ddng mach va céc bénh ly lién M30
quan
191) | 12.10 | Bénh Iy mach hoai tir khac M31
192) | 12.11 | Viém da co va viém da co M33
193) | 12.12 | Xo cling bi toan thé M34
194) | 12.13 | Hoi chtimg kho (Sjogren’s syndrome) M35.0
195) | 12.14 | Truot dbt séng M43
196) | 12.15 | Viém cot sdng dinh khép M45
197) | 12.16 | Thodi hoa cdt sdng M47
198) | 12.17 | Bénh dia dém c6t sdng cb M50
199) | 12.18 | Viém quanh khop vai thé dong cimg M75.0
200) | 12.19 | Loéng xuong c6 gdy xuong bénh ly M0




TT |MaTT Danh muyc bénh theo cac chuyén khoa Ma bénh theo
ICD 10
O | @ G @)
201) | 12.20 | Gay xuong khéng lién (khop gia) Mg4.1
202) | 12.21 | Gay xuong bénh ly M3g4.4
203) | 12.22 | Loan san xo xuong MS85.0
204) | 12.23 | Cottuy viém (viém xuong- tiy xuong) M386
205) | 12.24 |Hoai tir xwong vo khuan tu phat M2g7.0
206) | 12.25 | Hai chiing dau vung phire hgp (Loan dudng giao M89.0
cam phan xa)
207) | 12.26 | Gay xuong trong bénh khéi U M90.7
208) | 12.27 | Céc bién dang mac phai cia hé co xwong khép va M95
mo lién két
209) | 12.28 | Viém khép mu MO0
210) | 12.29 | Bénh ly khép phan ting va sau nhiém trung o MO03
nhiing bénh da dugc phén loai khac tién trién
thanh man tinh
211) | 1230 | Viém khép dang thap RF (-) MO06
212) | 12.31 | Bénh Still nguoi lon MO06.1
213) | 12.32 | Viém khop thiéu nién MO8
214) | 12.33 | Viém khép thiéu nién & nhiing bénh da duoge phén M09
loai khac
215) | 12.34 | Viém khép khac M13
216) | 12.35 | Thoai héa nhiéu khép M15
217) | 12.36 | Thoai hoa khdp ban ngon tay MI18
218) | 12.37 | Thoai hoa khép khac M19
219) | 12.38 | Bénh khdp dac hiéu khac M24
220) | 12.39 | Bénh ly khac cua td chirc lién két M35
221) | 12.40 | Bénh ctia t6 chirc lién két trong cac bénh ly khac M36
222) | 12.41 | Bénh ly cot song ¢ nhirng bénh da duoc phén loai M49
khac
223) | 12.42 | Bénh ly dia dém khéac MS51
224) | 12.43 | Bénh ly cot song khong duoc phan loai khéc M353
225) | 12.44 | Pau cot song M54
226) | 1245 | Viém co M60
227) | 12.46 | Canxi va cot héa cia co M61
228) | 12.47 | Viém mang hoat dich va viém gan M65
229) | 12.48 | Bénh ly khdp vai M75
230) | 12.49 |Viém to chirc m& dudi da khong dic hiéu M79.3




TT |MaATT Danh muc bénh theo cac chuyén khoa Ma bénh theo
ICD 10
(1) 2) 3) “4)
231) | 12:50 | Bag xe ¢o M79.7
232) | 12.51 | Loéng xuong khong gdy xuong bénh ly MBSI1
233) | 12.52 | Loang xuwong trong cac bénh ly khac M82
234) | 12.53 | Nhuyén xuong ngudi 16n M83
235) | 12.54 | Bénh Paget M&8
XI11. Bénh hé sinh duc - Tiét niéu
236) 13.1 | Viém thén lupus NO1
237) | 13.2 | Tiéu méu dai ding va tai phat N02
238) 13.3 | HGi chirng viém thdn man NO3
239) 13.4 | Hoi chirng thén hu NO04
240) 13.5 | Céc bénh ciu than man do nguyén nhan nguyén NO8
phat va thir phat
241) 13.6 | Suy than man N18
242) | 13.7 | Protein niéu don ddc véi ton thuong hinh thai xac N06
dinh
243) 13.8 | Bénh Iy than di truyén, khong phéan loai muc khac NO7
244) 13.9 | Soi than va/hodc niéu quan N20
245) | 13.10 | Réi loan do suy gidm chire ning 6ng than N25
246) | 13.11 |Bénhly tiét niéu do tic nghén va’hodc trao ngugc NI13
247) | 13.12 | Ban xuat huyét dj tng D69.0
X1V. Thai nghén, sinh dé va hiu san
248) 14.1 | Rong kinh ltc day thi NO92.2
XV. Vét thwong ngd ddc va hiu qué ciia mdt s6 nguyén nhén bén ngoai
249) 15.1 | Di ching bong T95
XVI. Céf yéu to anh hwéng dén tinh trang strc khoe va tiép xic dich vu
y te
250) 16.1 | Thay khop héang 769.64
251) | 162 | Thay khép gbi 269.65
252) 16.3 | Ghép tang va diéu tri sau ghép tang 794




